1

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	28  мая  2021  года
	№
	184
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 24 апреля 2019 года № 229

В целях уточнения отдельных положений и объёмов финансирования Государственной программы «Развитие культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 24 апреля 2019 года № 229 «Об утверждении Государственной программы «Развитие культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Государственной программе «Развитие культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа» (далее – Государственная программа):
1)
абзац «Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	 «Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объем финансовых ресурсов Государственной    программы составляет 4 888 721,3 тыс. рублей, из них:

за счет средств федерального бюджета - 898 802,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 20 149,9 тыс. рублей;

2020 год - 6 873,0 тыс. рублей;

2021 год - 173 887,3 тыс. рублей;

2022 год - 349 457,0 тыс. рублей;
2023 год - 347 123,5 тыс. рублей;

2024 год - 1 312,2 тыс. рублей;
за счет средств окружного бюджета - 3 749 918,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 359 487,5 тыс. рублей;

2020 год - 524 066,1 тыс. рублей;

2021 год - 804 877,5 тыс. рублей;

2022 год - 819 830,6 тыс. рублей;

2023 год - 623 203,2 тыс. рублей;

2024 год - 618 453,5 тыс. рублей;

за счет средств прочих внебюджетных источников -              240 000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 120 000,0 тыс. рублей;

2020 год - 120 000,0 тыс. рублей»;

2)
абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Поддержка физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:
	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 410 700,6 тыс. рублей, из них:

за счёт средств федерального бюджета - 8 777,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 3 742,8 тыс. рублей;

2020 год - 1 966,7 тыс. рублей;

2021 год - 792,8 тыс. рублей;

2022 год - 1 137,3 тыс. рублей;

2023 год - 1 137,6 тыс. рублей;

за счёт средств окружного бюджета - 401 923,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 52 364,4 тыс. рублей;

2020 год - 51 111,0 тыс. рублей;

2021 год - 79 287,6 тыс. рублей;

2022 год - 73 061,2 тыс. рублей;

2023 год - 73 061,2 тыс. рублей;

2024 год - 73 038,0 тыс. рублей»»;

3)
абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры» Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 1 959 253,4 тыс. рублей, из них:

за счёт средств федерального бюджета - 820 201,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год - 168 862,9 тыс. рублей;
2022 год - 310 861,3 тыс. рублей;
2023 год - 340 476,9 тыс. рублей;
за счёт средств окружного бюджета - 899 052,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 6 750,0 тыс. рублей;

2020 год - 109 593,9 тыс. рублей;

2021 год - 238 956,3 тыс. рублей;

2022 год - 312 781,4 тыс. рублей;
2023 год - 118 959,6 тыс. рублей;
2024 год - 112 011,1 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников - 240 000,0 тыс. руб. в том числе по годам:

2019 год - 120 000,0 тыс. рублей;
2020 год - 120 000,0 тыс. рублей»;

4) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа» приложения 2:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной Программе
	2019-2024
	4 888 721,3
	898 802,9
	3 749 918,4
	240 000,0

	2019
	499 637,4
	20 149,9
	359 487,5
	120 000,0

	2020
	650 939,1
	6 873,0
	524 066,1
	120 000,0

	2021
	978 764,8
	173 887,3
	804 877,5
	0,0

	2022
	1 169 287,6
	349 457,0
	819 830,6
	0,0

	2023
	970 326,7
	347 123,5
	623 203,2
	0,0

	2024
	619 765,7
	1 312,2
	618 453,5
	0,0

»;

в разделе Подпрограмма «Поддержка физической культуры и спорта»:
пункты 1 и 1.1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Региональный проект «Спорт - норма жизни» федерального проекта «Спорт - норма жизни»
	2019-2024
	410 700,6
	8 777,2
	401 923,4
	0,0

	2019
	56 107,2
	3 742,8
	52 364,4
	0,0

	2020
	53 077,7
	1 966,7
	51 111,0
	0,0

	2021
	80 080,4
	792,8
	79 287,6
	0,0

	2022
	74 198,5
	1 137,3
	73 061,2
	0,0

	2023
	74 198,8
	1 137,6
	73 061,2
	0,0

	2024
	73 038,0
	0,0
	73 038,0
	0,0

	1.1.
	Развитие детско-юношеского и молодежного спорта
	2019-2024
	114 774,2
	0,0
	114 774,2
	0,0
	ГАОУ ДО ЧАО «ОДЮСШ»

	2019
	9 031,0
	0,0
	9 031,0
	0,0

	2020
	17 383,8
	0,0
	17 383,8
	0,0

	2021
	24 459,4
	0,0
	24 459,4
	0,0

	2022
	21 300,0
	0,0
	21 300,0
	0,0

	2023
	21 300,0
	0,0
	21 300,0
	0,0

	2024
	21 300,0
	0,0
	21 300,0
	0,0

»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«

	1.3.
	Развитие и поддержка национальных видов спорта
	2020-2024
	93 866,8
	0,0
	93 866,8
	0,0
	ГАОУ ДО ЧАО «ОДЮСШ»

	2019
	11 963,6
	0,0
	11 963,6
	0,0

	2020
	13 351,2
	0,0
	13 351,2

	2021
	15 788,0
	0,0
	15 788,0
	0,0

	2022
	17 588,0
	0,0
	17 588,0
	0,0

	2023
	17 588,0
	0,0
	17 588,0
	0,0

	2024
	17 588,0
	0,0
	17 588,0
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2019-2024
	410 700,6
	8 777,2
	401 923,4
	0,0

	2019
	56 107,2
	3 742,8
	52 364,4
	0,0

	2020
	53 077,7
	1 966,7
	51 111,0
	0,0

	2021
	80 080,4
	792,8
	79 287,6
	0,0

	2022
	74 198,5
	1 137,3
	73 061,2
	0,0

	2023
	74 198,8
	1 137,6
	73 061,2
	0,0

	2024
	73 038,0
	0,0
	73 038,0
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры»:

подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«

	1.2.
	Проведение ремонтных работ в государственных учреждениях культуры
	2019-2021
	28 454,4
	0,0
	28 454,4
	0,0

	2019
	2 100,0
	0,0
	2 100,0
	0,0
	ГБУ ЧАО «Музейный Центр «Наследие Чукотки»

	2020
	942,4
	0,0
	942,4
	0,0
	ГБУК ЧАО «Чукотско-эскимосский ансамбль «Эргырон»;
ГАУК ЧАО «Окружной Дом народного творчества»

	2021
	25 412,0
	0,0
	25 412,0
	0,0

»;

пункты 2 и 2.1 изложить в следующей редакции:

«
	2.
	Региональный проект «Культурная среда» федерального проекта «Культурная среда»
	2021-2022
	579 227,6
	479 724,2
	99 503,4
	0,0

	2021
	172 240,2
	168 862,9
	3 377,3
	0,0

	2022
	406 987,4
	310 861,3
	96 126,1
	0,0

	2.1.
	Строительство объекта «Центр культурного развития в г. Певек»
	2021-2022
	579 227,6
	479 724,2
	99 503,4
	0,0
	ДПП ЧАО;
ГКУ «УКС ЧАО»

	2021
	172 240,2
	168 862,9
	3 377,3
	0,0

	2022
	406 987,4
	310 861,3
	96 126,1
	0,0

»;
строку «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2019-2024
	1 959 253,4
	820 201,1
	899 052,3
	240 000,0

	2019
	126 750,0
	0,0
	6 750,0
	120 000,0

	2020
	229 593,9
	0,0
	109 593,9
	120 000,0

	2021
	407 819,2
	168 862,9
	238 956,3
	0,0

	2022
	623 642,7
	310 861,3
	312 781,4
	0,0

	2023
	459 436,5
	340 476,9
	118 959,6
	0,0

	2024
	112 011,1
	0,0
	112 011,1
	0,0

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа (Сысоев А.В.).

Председатель Правительства                                                                     Р.В. Копин

[image: image2.emf]C

квм